様式６_2019                                     1 / 4

島津賞候補者推薦書

（２０１９・２０２０年度）

（西暦）２０１９年  月  日

公益財団法人 島津科学技術振興財団

 理事長  井 村  裕 夫  殿

    下記の通り、候補者を推薦します。

 推薦機関：

 代 表 者：                                 印

 所 在 地：〒

 電 話：

 E - m a i l：

 （フリガナ）

  候補者氏名 生年月日：   年   月   日

 （西 暦） （   才）

 所  属： 役  職：

 所 在 地：〒

 電  話： ＦＡＸ：

 E - m a i l：

 自宅住所：〒

 電  話： ＦＡＸ：

  研究業績名：

  候補者の略歴（学位および過去の受賞歴も付記して下さい。）

  ※文化勲章受章者、文化功労者、日本学士院賞受賞者は島津賞の対象にはなりません。

 （事務局使用欄）

受理番号：（賞）Ｎｏ．

 推薦学会：

受 理 日：   年   月   日  最終決定：

様式６_2019                                     2 / 4

業績の概要および推薦理由
業績概要と推薦理由を明朝体１２ポイント、1000 字以内で書いて下さい。計測技術と関連づけながら、
社会的有用性・有効性も含んだ広い視点から業績の位置づけや貢献度をわかりやすく説明して下さい。

書類作成上の注意
１）写真１枚（カラー・上半身・無背景）を申請書類に添付して下さ。写真のみ、電子メールに画像を

添付し、送信いただいても結構です。
２）この島津賞候補者推薦書は、オリジナルを１部、コピーを１０部添付して下さい。
３）上記フォームは、当財団のホームページからもダウンロードできます。

（当財団ホームページ https://www.shimadzu.co.jp/ssf/ ）
４）島津賞候補者推薦書の記入にあたっては、頁制限や字数制限を遵守のうえ、適宜枠を拡げてご使用

ください。

様式６_2019                                     3 / 4

主要文献リスト(頁制限なし)
・文献数 ２０篇以内として下さい。
・その中で、本推薦業績の主体となる主要文献を３篇挙げて、リスト番号を〇で囲い、その３篇の別刷を
１０部（コピー可）添付して下さい。

・著者名、表題、掲載誌、巻、頁、年を明記して下さい。著者名はすべての著者名を洩れなく記載下さい。
・各論文の引用回数を記入すること。使用データベースはWeb of Science （クラリベイト・アナリティ
クス社（旧トムソンロイター社））を使用して下さい。

様式６_2019                                     4 / 4

業績の詳細(明朝体12ポイント以上で、3頁以内)
文献リストにおいて選んだ主要文献３篇を該当番号として引用しながら、

１）研究の背景

２）主要業績の特色・意義

３）研究成果の革新性と当該ならびに関連分野への波及効果

４）共同研究者および本人の果たした役割

等について、分かりやすく、３頁以内（図、表含む）で記述して下さい。